ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

APROVADO

StíSSâododis.

^§0 CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA 1° awcrtííárío

INDICAÇÃO N." 19/16 - SR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidenlc da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente.

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto. Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade, que
providencie com maior brevidade possível, estudos e a implantação, no sentido de iransíormar
rua em sentido único (saída para Brasilinha) Rua Modesto de Melo a partir do N" 244:
Implantação de redatores de velocidade a partir deste número; Transformar em sentido único
Rua Travessa Trajano Dutra (sentido Setor Abreu);

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, \S de fevereiro de 2016.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária e urgente devido a constante reclamação de
moradores daquela Rua, tendo em vista o fato de tratar-se de saída da cidade, e condutores
desenvolver altas velocidades inclusive veículos pesados, ônibus e caminhões, desenvolvendo
velocidades até superiores a 80 km tanto na Rua Modesto de Melo a partir da numeração
indicada, lendo em vista que é de mão dupla, estreitar-se. contribui também a Travessa Trajano
Dutra que é de mão dupla para o alto índice de acidentes, inclusive atropelamentos.

Diante do exposto, encaminho a proposta em anexo e peço aos pares a aprovação
desta que é de suma importância.

Praça Rui Barbosa 70 - Centro - Fone (61) 3631-1772 - CF.P: 73.801-220 - Formosa-Go
http://\vww.formosa.go.Ieg.br c-maii: vereadorsantiagoTfhotmail.com